

---

# ***Ove K. Invest A/S***

Ny Østergade 7, 2., 1101 København K

## **Årsrapport for 2021/22**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 30 81 68 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
15/09 2022

Christian Ewald Ingemann  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Ove K. Invest A/S  
Ny Østergade 7, 2.  
1101 København K

CVR-nr.: 30 81 68 46  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Brian Arthur Mikkelsen, formand  
Bendt Bendtsen, næstformand  
Anne Mette Dissing-Immerkær  
Michael Kjær

## Direktion

Christian Ewald Ingemann

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og administration for Kraks Fond. Der henvises til [www.kraksfond.dk](http://www.kraksfond.dk) for yderligere information.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 11.445.717, og selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på DKK 78.211.661.

Selskabets resultat skal med baggrund i den langsigtede investeringsprofil ses over en længere periode. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.204.345</b>	<b>3.114.321</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-4.617.937</u>	<u>-4.662.282</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-413.592</b>	<b>-1.547.961</b>
Finansielle indtægter	2	16.032.891	3.283.018
Finansielle omkostninger	3	<u>-2.423.129</u>	<u>-3.054.021</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.196.170</b>	<b>-1.318.964</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-1.750.453</u>	<u>-500.888</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>11.445.717</u></b>	<b><u>-1.819.852</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.321.463	0
Overført resultat	<u>10.124.254</u>	<u>-1.819.852</u>
	<b><u>11.445.717</u></b>	<b><u>-1.819.852</u></b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.007.327	41.265
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.007.327</b>	<b>41.265</b>
Deposita		325.344	325.344
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>325.344</b>	<b>325.344</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.332.671</b>	<b>366.609</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.122.773	31.164.241
Andre tilgodehavender		22.984.858	5.881.915
Udskudt skatteaktiv		79.850	1.830.303
Periodeafgrænsningsposter		217.680	309.505
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.405.161</b>	<b>39.185.964</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		42.605.960	42.780.960
Værdipapirer	6	45.057.809	46.292.270
<b>Værdipapirer</b>		<b>87.663.769</b>	<b>89.073.230</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.848.175</b>	<b>2.516.649</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>128.917.105</b>	<b>130.775.843</b>
<b>Aktiver</b>		<b>130.249.776</b>	<b>131.142.452</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		30.000.000	30.000.000
Overført resultat		46.890.198	36.765.944
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.321.463	0
<b>Egenkapital</b>		<b>78.211.661</b>	<b>66.765.944</b>
Anden gæld		35.402	174.543
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>35.402</b>	<b>174.543</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	166.585
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.569.687	63.064.070
Anden gæld	7	433.026	971.310
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>52.002.713</b>	<b>64.201.965</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>52.038.115</b>	<b>64.376.508</b>
<b>Passiver</b>		<b>130.249.776</b>	<b>131.142.452</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	30.000.000	36.765.944	0	66.765.944
Årets resultat	0	10.124.254	1.321.463	11.445.717
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>30.000.000</b>	<b>46.890.198</b>	<b>1.321.463</b>	<b>78.211.661</b>

# Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger personale og bestyrelse	4.261.418	4.152.227
Pensioner	163.301	211.020
Andre omkostninger til social sikring	25.407	30.301
Andre personaleomkostninger	167.811	268.734
	<b>4.617.937</b>	<b>4.662.282</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer	12.272.578	1.766.628
Renteindtægter associerede virksomheder	3.691.053	1.438.317
Andre finansielle indtægter	69.260	78.073
	<b>16.032.891</b>	<b>3.283.018</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	2.301.381	2.327.827
Andre finansielle omkostninger	97.169	726.194
Valutakurstab	24.579	0
	<b>2.423.129</b>	<b>3.054.021</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	1.750.453	500.888
	<b>1.750.453</b>	<b>500.888</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj	41.265
Tilgang i årets løb	<u>966.062</u>
Kostpris 30. april	<u>1.007.327</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>1.007.327</u></b>

## 6 Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 30. april
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Børsnoterede værdipapirer	52.557	1.606.141

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>35.402</u>	<u>174.543</u>
Langfristet del	35.402	174.543
Øvrig kortfristet gæld	<u>433.026</u>	<u>971.310</u>
	<b><u>468.428</u></b>	<b><u>1.145.853</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Ove K. Invest A/S er fælles momsregistreret med Kraks Fond. Selskabet og fonden anses som én og hæfter solidarisk for betalingen af momsen.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en restløbetid på 57 måneder og en samlet ydelse på i alt t.DKK 2.473.

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Kraks Fond

Moderselskab

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der er alene foretaget transaktioner på normale markedsvilkår med nærtstående parter.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ove K. Invest A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i takt med udførelsen af serviceydelserne og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Der afskrives ikke på kunst.

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter Deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Værdipapirer og kapitalandele i associerede virksomheder

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Egenkapital

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.